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rá nám nesmí býti lhostejnou Tou

míníme míti na zřeteli nejenom to

vé hmotné ale í duševní a tím v

první řade svoje vzdělání a hlavně

ýchovu svých dětí pamatujíce si

člověk je takým jakým je vy-

chováni jeho V fVcháeh jsou si

dobře vědomi toho že jsuize v

mládeži je a zůstane česká budoue-nos- t

Z dftvodu toho konají se tam

už po celá dlouhá léta při všech

možných příležitostech sbírky nu

ltřední Matici školskou která

je wdružením upřímných vlastene- -

ný Ženským Listům že se té věci

aspoň dotkly kdyi víceky ostatní

žurnály takových včel které mají
vliv na zušlechťováni našeho živit-l- a

si nevšímají Pan Petržilka re-

digoval "O li" jisté rozumně a
tcělivé právé jako pan SvoImmU

"S ft" Pritč jim tedy bylo bráno
redaktorství? — Je takových xje-v- ň

chorobných mnoho v našem ži-

votě které by měly býti léčeny
aby život náš se mišlcc hťoval a ne-

připouštěl tolik příležitosti ku kle
stíní Hud se lak ubíjí schopnosti
dobrých sil anebo poskytuje se

příležitost k rozmnoženi hezzásad-nos- t

i přebíháním ml jedné strany
ke druhé Přál bych si aby řádky
tyto byly správné pochocny a be

druhu toho předešlo anebo kterým
by neatěstí taková byla omezena

na míru itejmcnší Vedle toho pak
učinila by jen dobře kdyby sama
se zákony svými jotarala se o

nucené úrazové pojišťování dělné-

ho lidu Některé korporace samy

pro selu nucené pojištění proti
anebo zabití sice jii zavedly

ale všeobecného nuceného pojiště
ní úrazového dosud zde nestává
Kylo-I- i by to uzákoněno pak by
alesoú rodiny zmrzačených anebo

zabitých živitelů nebyly vydává

ny na pospas bídě nekonečnému

strádání a zoufalství
i i '

ÚTOK NA ZDRAVÝ ROZUM

Nedávno uveřejnil jsem v tom

to listě článek Svobodomyslnost ve

kole Chápavý čtenář isiznul na

prvém místě ihned co jsem chtěl
říci: Že česko-ainerick-

é školství

svobodomyslných iuá před scImhi

ještě mnoho úkolů které musí

rozřešili chee-l- i zdárně působit i

že pracuje se málo a špatné ž

pro rienjednoccnosf a nciieelenost

výsledek prodává se sid rukama

Chtěl jsem učitelstvo povzbudili k

činnosti aby si uvědomilo svoje

úkoly a vzchopilo se k akci na

lepšení školství svobodomyslné-h- o

Pan Vojan v Rozhledech s lim

však nebyl spokojen a xakoketo-va- l

si s védou vyehovatclskoii

Kdyby byl chtěl míti trochu více

porozuměni a méně slov byl by
Věci více prospěl Ja si toho do-

bře vědoin kryl se už přeď in

přáním aby se o tomto thematu

rozpředla debata vážná věcná a

klidná Jako také učitel rtu svo

bodomyslné škole mohl se už dáv-

no postarati o to oč já usilují a

'o jako učitel nikdy se zřetele ne-

pustím Co vykonal v době svého

učitelování v New Yorku a okolí

pro české školství co by mělo vliv
v budoucnosti na svobodomyslné

školy jako je orjranisaee učitelů

typrit ování učebné osnovy otáz-k- a

čítanek výběr sil učitelských
a hmotné jmstavení učitelů atl
atd? Svým článkem jen ukázal
že vědě výchov atelské pramálo
rozumí Vším tím různým vypra-
vováním svádí jen čtenáře s cesty
a snaží se obrátiti pozornost na ji-

né věci které k pravému předmě-
tu nikterak nepříléhají Co je vy-

sloveno musí býti též promyšle-
no Můj odpůrce ač ve mnohém
se shodoval se mnou dominoval

pouze v tom že cítí se biti novo

lanéjším prováděli opravy v česko-americké- m

školství než já To

byl hlavní účel jeho článku Na
--o jsem jen mimochodem pouká
zíti totiž na nespravnv titul "ško- -
la svobodomyslná " vyvrací to tak
tážné jakoby to byla hlavní věc

jako by od toho záviselo obrození
školství Tím že ten uázev u nás
zdomaetie! ijcm ostatně nic do
kázáno Ono u nás zdomácnělo ví- -

ce špatných věcí Ostatně to byla
vec podřízena a svědčí to o malí

_- : - ' li"iiciiiosu iHipurcovc Ktjyz sam

praví že na nižším stupni mělo

by se říkat i jen Škola česká a na

vyšším svobodomyslná Na tom
nižším stupni už by to tedy neby-
la škola kde by se dítky vychová
valy V duchu svobodomyslném?

"

Ale s čím p Vojan se mnou ne
ti i : - i -

~wiíiuum je (irovaiieni nuioritV ve
škole bez níž není vychování mož
né Neboť jakmile ztratí dítě váž-

nost a důvěru k učiteli j- - mamá
snaha vypěstovali dobrý karnkter
z dítěte a získat i sjoečnosti lid-

ské zdárně prospívajícího člena

Opíral jsem se o skutečnost a vědu

vychovatelskon což p Vojan hle- -

lel vyvrátili příklady nahodilý- -

mi Mavel zvláštnosti nroti rrn
vidlům Takové tvrzení je příliš
obmezené že škola je proto

protože se tam hlásá
že není boha a že je jen pro děti
rodičů kteří nevěří v žádného bo-

ha Nesmíme zapomínali že í ti
rodičové aami potřebují vzdělání a

vysvětlení že nesmíme zapomínat!
na naše Ccšstvl na všecky jiné ú

lohy a překážky které se škole do

centy taví Je mnoho věcí které
neúčinkují na někoho ne proto
že by věci měly málo vlastního
světla ale že plamen ten riešh há
tak ilalcko aby zapálil slámu v

každé hlavě Iíádati se ustavič
né je-I- Í bůh nebo není je tolik

jako potýkatí se % povětřím člo
věk věří něčemu ne že to dokázal
ale to nevyvrátil
Já jsem zastával stanovisko eo

nejméně mluvili ve škole o svobo

domyslnosti a vzhledem k tomu

tolik nepřátelství různého přejiti
I mlčením slova bůh náboženství

[církev a p a jen kde toho (mtřeha
káže vysvčtlovati rozumné tyto
pojmy dětem ale všecko učení aby
ae neslo v duchu svobodomyslno-
sti tak aby vychovali jsme si do-

rost hodný českého jména A a tím

p Vojan nesouhlasí flověka
a eituplného k dítěti

nazývá pát čoickýin směšné

který se snižuje k

kompromissňm ač sám

uznává že škola svolí má nésti

žáka na dráhu která jednou uvr-

tila by jej do tábora pokrokových
litlí Cstavičně zaměňuje boj pjo
ti klerikalismu za svobodomysl-
nost Jestliže církev nebyla ve

smyslu vědy vychovatclské k dítě-t- i

útlocitnou Z toho nenásleduje
že já také nemám býti a jscm-l- i

proto nejsem zpáfeěnickým člově-

kem Když na tom nezáleží roste-l- i

poěet svobodomyslných či li ne

pak nebylo by třeba žádných bojů
a přenechali to každému jednotliv-
ci

Pan Vojan praví e byl spoko-j- n

dokud učitelka na veřejné
škola mlčením pomíjela slovo bůh

a mně to—vytýká Vždyť přece
čemu tlité neučím tomu ho nena-

učím Nač lit ít i bořili něco nási-li-

když !é[M toho dosáhiioiiti ji-

nou stranou f A opírati se o zdej
ší školu není radno V té zbývá
mnoho ještě vykonali Já jen ji

že žák školy soukromé ne-sii- ii

býti přiváděn do rozjnru se

školou státem uznanou nepodko-

pávali zbytečně autoritu Je

jak p Vojan jako vycho-
vatel— učitel objasňuje zfalšova-

nou českou (reocrafii Navádí dec
rušku svou aby ve škole učitelku
nechala když bude učit i že Labe

prýští na Šumavě a pomyslela si

svoje To je hřích na dítěti pá-

chaný protože se povaha jeho mr-za-

a věda vychovatclská se tak

jen pohlavkuje V theorii hlásá-

me poznanou pravdu hájiti živo

tem osvědčovali a v praxi učíme

ohýbali záda a klaněli se lži To

jsou nemrštué ohledy V takovém

případě je poučili žáka že učitel-k- a

za to nemůže že tak učí že "s-

ama se tak učila a že ji nikdo o ji-

ném nepoučil čímž by autorita ni-

kterak neutrpěla a veřejně zaslali
se pravily To je také jedna vře
které by se měla tisková kancelář

ujmouti aby takové věci ncpřei

Kiauaiy se ueiem našim na prvém
místě k učeni a posvítili si na

autora takové jrcoirrafic české i na

nakladatele
Tolik jsem byl jMivínen říci vt

rejnosti a p Vojanovi ze opatr
nosti nikdy nezbývá

Jos A Trojan

ZJEVY KTERÉ SE OPAKUJÍ

zpravé o změně redakce 'Svo
bodné školy' píši ženské Listy
TI I t I

ncuahior rv ií vonoia rozum!
dětské duši a dovede ji zušlechťo
vali jMČlívým výběrem četby Rt

tlicuje s s po šest roků učinil z

ní vzorný časopis pro mládež pro
to nás překvapila zpráva že pří-

štím ročníkem přijde redakce do

jmych rukou Nejsme zasvěceni
do všech záležitostí abychom chá

pali důležitost tohoto rozhodnutí
ale soudíme že časopis změnou rc

ttaktora spíše utrpí než získá -
Potud Ženské Listy

_t - -
iseui přesvědčen že Z touto

zprávou nechtěly nikterak upírali
schopnosti novému redaktoru n

A- - Jandovi který může právě tak
dobře S A rcdiííovati jako jeho
předchůdce tak že změnou touto
časopix by nikterak neutrpěl ale

L mely jisté na zřeteli více zjev
sám který se tak často opukujc
v našem životě a mohl by se na- -

zvali zjevem chorobným Proč
hledati nové síly pro nějaký úřad
kdy je starými zastáván švédo
mité a se zdarem? Tato americká
zásada volit i úředníky na určitou
Jobu a pro malicherné příčiny je
vyptvídati musí vést i vždy k

špatným výsledkům Vidíme to
ve všech oborech kile jednotlivce
hledí za tu krátkou dobu pro něj
vyhrazenou co nejvíce pro sebe

vykořistíli pokud k tomu čas Ne-zále-

mu na úřadě na ničem jeu
jak by z toho co nejvíce pro sebe
získal nehledě při tom jakým
Způsobem

Myslím kdyby byl někdo srozu-miteln- č

a Jn-- z

ostychu promluvil
když byl redaktor "Organu Bra
trstva '

Jednoty 0 S P S zbaven
redaktorství že by ae byl tento pří-pa- d

nebyl opakoval a jsem vděč- -
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rnané olnhatl Val v- - rmliitnni
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Ilowmana: "fsianovy Pilní
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Dr F J Káiah
český lékař a ranhojič

Cfadovna v Karlách bločku filo po

koj 30: — Tel Vnvtg 1761

Ůfadni bodiny: Od 10 do 12 oipol a

od 2:30 do 4:30 odpoUdtni

t odHl Obydli 2804 Chicago St
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čmký lékaf

BBAIKARD NEB

rniivti otfihl úřadovnu (m
del-tic-

atudiii-- ve východních Irkař-kíc- h

ikolirh octnocnirb b Kra
jan# obrafte ti na ařhí

Dr ft Svoboda fadl
mezi ty nfjpfednřjil Ukafe v

tat' co a tjfe diafnoí —

nemoc 5tf

Dr F J PETR
český lékař a ranhojič

(Bývalý výpomocný opcnUr e k
zetnaké nemocnice r Praze)
Xcmocem ženským vřnuje tvlaitul

poztirntnt Provádí operace váeho druhu

TKL DOUOLA3 3325

Obydlí a úřadovna: 2409' ' Jliaí 13 ul

Dr Jos P Mareš
čeiký zjibní lékař

207-20- Nevili Block — 16 a Harney

Telefony: Douglas 2065

Ind A 2f85 45tř

1 Fr J Kolbaba I

rclTKL

hry houslové

3
920 Homer Street $

OMAHA MKBR

ZavoUiti: Rid 5647
5
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i které "dostaly od náa jako jí
nremii 711 imnutrní tplatek K
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f: fotografii zvótéonou k

14 piKlaly nám avé dčkovael f
} dopiay že každá obdržela

8VJ
I vérný obraz S

X Proto dokud je čbh knždý ai l
l ji hned objednej! Adrcaa: fe

I POKROK SřAPADU Ú

132S WUliam Str

Pfedplataa:
Pro Spojen Btaty 1100 Pro Kanadu

$150 Do Evropy 1200 rolai

ZiaUky pnčinl dejtei m ponuci po

aileirk poukixek (Moary Ordert)
peakaitk (EspreM MB#y

Ordrt) bankovních poukázek (Bank

Drait) BBebo t rtgUtroTBBéa dopiee

OlBamojrU li §t preeUboviai oděj-t-o

ttaroa i botou adreeeo

Dopij t kraba {tenaiatva ocbotnl

Muií býti ilulné peane bi
omyalu nikoho osobni pulkoditi b po-

depsány plným jménem af jía má b+tl

w redakci o taje no anebo f dopiaem ue-fejni-

45

Nh lliloti Horu ti tady b t" pře

ee nikdo nevzpomněl

Xcdělni klid přciic! už i na

holirny lak jmUmi buI- - nám Le

takhle nedělně vypadat?

S Marii Terezií a línl--- vin do

ílu tedy už i na autora ( neměl

Boiitúi a Dopita v neděli zavřeno?

Nespojení
českit-aineriekěh- o

bylo by novým dokladem

pro našf příslovečné již chvilkové

nadšení

Snižovat i F F Samberka v je-

ho umělecké hodnoté znamená

Saniberkovi a praeem jeho vůbec

nerozumět i

(Viti hostinští Stali Se (Hislední

dobou protihostinké lize trnem v

oku V jednom týdnu byli dva-krát- ě

udáni

Mars dle náhledu hvězdářů j
nyní zahalen v mraeíeh jež jmmIo-ba- jí

ne dýmu Patrně obyvatelé
Marsu právě odbývají velké auto-mobilo-

závody

('"echové a 1'oláei :

příležitosti koneertu Mine Sem-brieho-
vé

táhli za jeden provaz Ne

mohli by tak Čechové a 1'oláei zde

v Ameriee činit i vždy a všude?

Američtí Sokolové se tedy podl
všeho přece jen nespojí v jedni
mohutné těleso Což i y Sokolstvu
niu-s- í

m osvědéiti staré úsloví naše

které praví že sliby jsou chyby

Minulý týden jsme tu měli če

sky zpívající a mluvící černochy
Mnozí zatnerikanisovaní ("'echové

kteří se za řeč rodičů svých sty
dí mohli bv si x nich vzíti pří
klad

Jíru tedy pro představení ve

prospěch pořízení pomníku neza

pomenutelnému Fíbingerovi měli

bychom již vybranou Kdy bud
me míti také vybraný již ten po
mník?

Objevitel severního pólu IVary
dostane $120 za každé slovo ve

svých článcích pro americké mě

síčníky což může sloužit i jako vy
světlení proč Th Roosevelt vrae

a a t ' vk #

se z uriKv ume nez mel v iimv- -

slu

Právě proto že zde v Ameriee

požíváme daleko větší volnosti a

svobody než jsme jí měli ve vla

sti staré že nám zde volno stavčti

kdykoliv a kdekoliv české školy a

zakládali podle libosti české spol

ky a kluby měli bychom více da

leko více obrátit svou pozornost na
smutné faktum ž stále víc a více
ztrácíme svou mládež a na příči-
nu proč se tak děje Někdo snad
by řekl že vínu toho nese okolnost
která nás postavila do eizoriárod-níh- o

živlu kterým jsme tu skoro
na všech stranách úplné obklope-
ni Nemyslíme Vinu přičítáme
spíše rodičům kteří majíce dítky
a těmito i příležitost posílati je
do českých Škol ze všelijakých ni-

cotných a malicherných příčin
zdráhají ae tak učinili Poněkud
výše: zmínili jsme e o tom že si

mládež odcizujeme anebo ještě lé-

pe řečeno že He mládež odeizuje
nam a tím ze ji ztrácíme Neměli

bychom to dopouštéti Již ne vě-

domím že ztráeirne-l- i mládež tou-

to ztrácíme i gvou budoucnost kte- -

Lky cítících krajanu a krajanek
Jehož účelem jeat budovati a vy-

držovali na vlastní pěst čenké što-

ly v tak zv ohroženém území t j
v území kde fvíi a Němci bydlí

pohromadě kde (Vši jou v menši-

ně u kde by českým dětem bylo

proto nutno navštěvovat i školy

Vydržováni škol takových
stojí statisíce korun do roka Ia-- č

lid český rád a n něhotou obětuje
tuto obrovskou sumu každoročně

na oltář vlasti aby tak české děti

mohly býti původu svému a své

národností zachovány rpozorňu-jeme-l- i

na to nečiníme tak proto

bychom rodičům radili by tlít ky
své do anglických škol neposílali
a neposkytovali jim vychování

Nikoli Jsme sami pro
to by rodiče děti svoje do aiiteri-ekýc- h

škol posílali by jim jnisky-tl- i

nejvýš' možné vzděláni jaké
tato nová vlast je to dáti ab při
tulit aby nezapomínali doma uéiti

je základům vzdělání českého po

němž rozhled rozšíří zdejší česká

škola Tou jedině mládež svou k

sobě připoutáme Veliké dílo pak

vytvoříme postaráme-l- i se sami o

to by mládež naše na základě o

možného vzdělání ameri-

ckého které získala využitkovala
ve prospěch náš a v prospěch če

ského jména zde v Americe i vzdě-

láni svoje české vždy a všude jtíi
každé příležitostí poukazujíc na

české umění českou kulturu a

obcholní n průmyslo-
vou vyspělost

Hrozná katastrofa která se v

sobotu týden udála v uhelných
dolech v Cherry 111 nutí nás k

vážnému přemýšlení o tom neda-lo-l- i

by se nějakým způsobem pře-dejí- ti

tomu hazardnímu vystavo-
vání v šatíc lidských životů zde v

Americe která v nejednom ohledu

a na nejednom místě ne nadarmo
nazvána byla jatkami ve kterých
utrácejí se životy hlavně dělného

přistěhovaleekého lidu Veškerá až

do této doby přihodivší se neštěstí
v továrnách velikých průmyslo-

vých závodech dolech a na j mí-

stech až příliš křiklavé nasvědču-

jí o naprosté nedostatečnosti
a bezpečnostních opa

třeních pro lid pracující v tako-

vých závodech Proto bylo by jen
dobře a vedle toho i spravedlivo
kdyby sama vláda pokud by to by
lo možným nejvíce zostřila záko

ny týkající se ochrany pracující
ho lidu a kdyby všechny velké

průmyslové závody jtodrobila své

mu nejprisnejsimu dohieiiu vysí
láním častým vysíláním svých in

spektorň na všechna místa kde

dělníkům při práci jejich hrozí ne

bezpečí Těm by měla nařídit! by
každá sebemenší neopatrnost a bez

ohlednost v ohledu bezpečnostních
opatření na příslušném místě ohlá-

sili a toto pak aby vúdči nesvědo-initý- m

takovým zaměstnavatelům

použilo i nejk rajnějšíeh prostřed-
ků v pádu že by pouhé upozorně-
ní anebo napomenuti nic nezpomo-lil- o

KoiiKresníci a senátoři sami
v ohledu tom měli by na vládu
vznést i appel příslušnými návrhy
a samí by se měli postarali o jich
uzákonění ("im dříve se tak sta
ne tím lepe V lade nebude potom
alespoň snášeti výtky o lhostejno-st- i

s jakou si počíná proti dělní
kům kteří vydávají denně životy

svoje v sane riskujíce tak nejen
blaho své rodiny ale i své zemč

která v případě takového neštěstí

jaké se v právč minulých dnech
událo v Cherry III bývá ochuzo
vána o svou nejlepší sílu kterou
ani Amerika nesmí vidéti a hledat i

vždy jenom v kapitalismu ale jen
a jen v práci prostého dělného Jí

lu s jehož životy hazardovati se

nejen nemá ale ani nesmí Na sta
dov a ještě více sirotků po zabi

tých hornících volá dnea o pomoc
a náhradu za zahynuvší živitely
Vláda sice volání jejieh alyší ale

sotva bude s to poskytnouti jím
pomoc která by vyvážila hroznou
ztrátu Náhradu nehude jim moci

nikdy poskytnouti A proto bude

jen v jejím vlastním zájmu učini

dlivéji všímáno bylo všech podob

ných případů v našem životě

Jos Ad Trojan

PRO D0M0 SUA

Otiskli jsme článek z řad našich

dopisovatelů o "Tiskové kancel-
áři" za který nám p Vojan v Roz-hledec-

h

vyslovuje sVoil vděčnost

Je lo zvláštní že autor tohoto
musel si nejprve smlsnout i

na dopisovateli a vytknoiiti mu

neznalost zdejších simérú ač sám
se s nim shoilllle V tom Zc lc to

velmi smutné že tak málo se psa-
lo o této nové instituci Protož
náš dopisovatel očekával že če

á žurnalistika projeví
více zájmů na této věci tlumočil

svoje i cizí zklamaní A z toho od- -

vozuje p Vojan neznalost zdejších
poměrů našeho dopisovatele na
kterého se tlivá s vysoká a útrpné
pravě: "Já zklamán nebyl" A

myslel si že jen dopisovatel náš
mohl býti tak naivní a věřili v

nadaní našt ho listu

Hlavním účelem bylo p Vojana
aby se řeklo ten dopisovatel "po
kroku" lomu nerozumí st proto s

tou vděčností to nebylo tak ipřím- -

ně íitíníno ani nám ani Denniei
Novověku ani Vesmíru Hyl-l- i

někdo zklamán a p Vojan ne dní
ni" se odkud ještě černá nadšeni
sílu k nárokům tak velikým

když tak dobře zná svoje lidi On

asi nebyl zklamán v toni že se sbd
tím řidilelein ač kolovala pově-- t
V NeV Yorkll Že se o místo toto
Ucházeli nebude

Tolik jsme považovali za svou

povinnost říci v zájmu léto věci

naším čtenářům kteří snad také
čtou "Rozhledy" Kdyby si pan
Vojan přál odpoví mu náš ďpj
sovatel sám

NESLÝCHANÁ DRZOST

Protihostinská lijra podala
Shallcnltererovi stíž-

nost proti mayorii Dahlmauovi

policejníinii náčelníku Donahue
ovi a členům jtuli-cjn- í komise
Všem se v stížnosti oné klade za

vinu že nekonají své povinnosti a

že trpí přestupování výčepních
zakonú Stížnost je psána na pa
inu stroji a cita Ki stránek Jako
důkaz uvádí se celá dlouhá řad

případů ve kterých byl zákon

přestoupen aniž by kdo byl za

tčen I"vádí se v ní že se zde trpí
herny ž se ve vykřičených do
mech prodává pivo které lze v mí

stech těch obdrželi i po 8 hodině
n i:
i oiidsiiiiu pry ani v tulenu nena- -

pailne alty nějakým způsobem

proti „ řádění lomu zakročili
:'! i ř :

tjssi on iimci i h naceiniKcui na

stížností které dostávají prý den-

ně nic nedbají Li (fa proto žádá

by všichni uvedení byli k úřadů
svých sesazeni (luverner zástup
cínu li(ry a sice pokoutnímu advo- -

kalovi KI Thomasovi a špiclovi
II Slonemu řekl že ni musí vzíti
na jmenované pány zatykače a po
dat! proli nim u soudu formální
žalobu !"zná-l- i je vinnvnií aond

pak on sám generálního návladní- -

ho zmocní k Kcttazcní zmíněných ú

ředníků Drzost ta ve všech kro
zíeh celého inčuta vzbudila nemalý
zájem takže se nyní každé hnutí
Ury sleduje ti velikou pozorností
Všeobecné však se aondí že drzé

jednání její je bezúčelným a že ne

nepotká K žádným výaledkem
Mayor Dahlman a policejní náčel- -

nik na obžalobu jíž odpověděli
Krátce aice ale dobře Nazvuli

počínání li(ry drzým fanatminem

í "

- V ('levelandil bude záhy ote
vřena nová odbočka městské ve

řejné hnihovny na vých 7í ul a

Quínei ave která bude jak nám
wlěleno většinou česká jak čatto- -

piy v citárnč tak i knihami v kni- -

uovne


